
SMLOUVA 

o poskytování ubytovacích a stravovacích služeb 

 

Účastníci smlouvy: 

 

Jedlová21 Sport s. r. o. 

Rozhled 18 

407 56 Jiřetín pod Jedlovou 

IČO:08627401 

DIČ: CZ08627401 

Bankovní spojení: ČSOB a.s., č. účtu 290760242/0300 

Zastoupená: Františkem Maškem, jednatelem společnosti  

 

Dále jen „poskytovatel“. 

 

a 

 

Základní škola genpor. Františka Peřiny 

Praha 6 - Řepy  

IČO: 48133876  

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 163787389/0800 

Zastoupená: ředitelkou školy Mgr. Jarmilou Pavlišovou 

 

Dále jen „objednatel“. 

 
 

Účastníci uzavírají tuto smlouvu: 

 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem smlouvy je realizace školního výletu poskytovatelem pro objednatele v osadě Lesná 

v Jiřetíně pod Jedlovou, konané v termínu 29. 5. – 1. 6. 2023 (3 noci) pro 46 dětí + 2 dospělé 

osoby. 

 

 

2. Povinnosti poskytovatele 

2.1. Poskytovatel zajistí pro objednatele následující služby: 

1) Ubytování v Penzionu Lesná s kapacitou 26 míst ve 2, 3 a 4 lůžkových pokojích s vlastním 

sociálním zařízením (WC, sprcha, teplá voda), dále ubytování ve dvou samostatných 

chatkách s kapacitou 12 lůžek a hlavní budově s kapacitou 21 lůžek. Nástup na ubytování 

v den příjezdu od 15. hodiny (objekty, které budou připraveny dříve, budou ihned 

k dispozici)., vyklizení pokojů v den odjezdu do 10:00 hod. (po domluvě dle příjezdu dalších 

hostů déle). 

     2) Stravování formou plné penze s dopoledními a odpoledními svačinami, včetně pitného 

režimu. Stravování začíná obědem dne 29. 5. 2023 a končí obědem dne 1. 6. 2023. Speciální 

jídelníček pro osoby se zdravotním omezením je třeba konzultovat v dostatečném předstihu a za 

příplatek. 

 2.2. Poskytovatel je ve smyslu evropského nařízení k GDPR povinen zachovávat mlčenlivost a   



chránit před zneužitím data, údaje a osobní údaje dětí, citlivé osobní údaje, informace o 

zdravotním stavu dětí, shromažďovat pouze nezbytné údaje a osobní údaje, bezpečně je ukládat 

a chránit před neoprávněným přístupem, neposkytovat je subjektům, které na ně nemají zákonný 

nárok, nepotřebné údaje vyřazovat a dál nezpracovávat. 

 

2.3. Poskytovatel prohlašuje, že uvedený objekt splňuje hygienické podmínky ubytovacího a   

 stravovacího zařízení a podmínky pro zabezpečení výchovy a výuky v souladu s vyhláškou č. 

106/2001Sb, dále splňuje nároky bezpečnosti práce a protipožární ochrany. Poskytovatel dále 

prohlašuje, že používaná voda je z vodovodu pro veřejnou potřebu. Pokud je pitná voda 

získávána z jiného zdroje, poskytovatel jako přílohu této smlouvy doloží protokol o kráceném 

rozboru jakosti pitné vody dle ustanovení §8 zákona č. 258/2000Sb., o ochraně veřejného zdraví, 

ve znění pozdějších předpisů, a stanovisko hygienického orgánu, že voda je pitná nejméně jeden 

měsíc před konáním akce. 

2.4. Pobyt školy v přírodě nebude narušen ubytovacími nebo restauračními službami pro cizí osoby. 

 

3. Závazky objednatele  

3.1.Objednatel prohlašuje, že má zájem od poskytovatele odebrat zmiňované služby v podobě  

      ubytování a stravování za dohodnutou cenu. 

3.2.Poskytnout poskytovateli seznam účastníků pobytu nejpozději v den příjezdu. 

3.3.Zajistit pedagogický dozor, který nese plnou zodpovědnost za děti po dobu pobytu. 

3.4.Zajistit disciplínu dětí v prostoru ubytovacího a stravovacího zařízení. 

3.5.V případě úmyslně vzniklé škody způsobené účastníky školy v přírodě zajistit uhrazení škody 

nejpozději do 10 ti kalendářních dnů od ukončení školy v přírodě. 

3.6.Zajistit na pobyt řádně zpracovanou zdravotní dokumentaci dětí dle vyhlášky 106/2001 Sb., 

o zotavovacích akcích pro děti a dorost a souvisejících předpisů. 

3.7.Nejpozději týden před nástupem na pobyt dodat finální počty účastníků. 

3.8.Uhradit dohodnutou cenu podle níže uvedených platebních podmínek. 

 

 

4. Platební podmínky 

4.1.Cena za ubytování, služby spojené s ubytováním a stravu je stanovena dohodou stran takto: 

Ubytování - dítě v Pensionu Lesná   ………………………..…    390,- Kč/noc 

                  - hlavní budova + 2 chatky (15+12 lůžek) ………...… 8370,-/noc, cca 380,-Kč/noc   

                    za dítě dle aktuálního počtu dětí 

                          - Učitelský dozor – 2 osoby zdarma  

Stravování - dítě/dospělý ………………………………………..  345,- Kč/den 

                  - oběd navíc v den odjezdu ………………… ………  125,- Kč 

 

 4.2.Cena zahrnuje služby uvedené v bodu 2.1.  

4.3.Objednatel zaplatí dohodnutou cenu pobytu takto: 

      Záloha ve výši 12.000,- Kč nejpozději do 31. 3. 2023 na základě vystavené faktury. 

Zbylá část je splatná nejpozději do 15. 6. 2023 podle skutečného počtu dětí. 

 

 

 

 



5. Storno podmínky 

5.1.Objednatel může od smlouvy jednostranně odstoupit jen v případě zvlášť závažného porušení 

některé ze smluvních povinností poskytovatele. 

        5.2. Při nahlášení neúčasti dítěte nejméně 48 hodin před zahájením pobytu nebudou  

požadovány žádné stornopoplatky. Při nahlášení neúčasti dítěte na škole v přírodě méně než 48 

hodin před zahájením pobytu, platí se stornopoplatek ve výši 735,- Kč. 

 

 

 

 6. Závěrečná ustanovení 

6.1.Změna smluvních podmínek je možná jen písemně, dohodou obou smluvních stran, 

dodatkem k této smlouvě.    

6.2.Nároky z porušení povinnosti pořadatele ve smyslu ust. § 2527 odst. 1 písm. d) občanského 

zákoníku je zákazník oprávněn uplatnit do 30 dnů od ukončení zájezdu, a to písemnou formou s 

uvedením výhrady a požadovaného řešení. Pokud tak neučiní ve stanovené lhůtě, nárok zaniká.   

6.3.Tato smlouva nahrazuje ve smyslu ust. § 2526 odst. 1 občanského zákoníku písemné 

potvrzení o zájezdu.   

6.4.Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník v platném znění), zejména 

ustanovením § 2521-2549 o. z., upravujícím smlouvu o zájezdu.   

6.4.Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami. Smlouva má dvě strany, ve 

dvou originálech, po jednom pro každou smluvní stranu. Smluvní strany svým podpisem 

potvrzují, že smlouvě rozumějí a s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí.   

 

 

 

V Jiřetíně dne …………….                                                   V Praze dne ………………… 

 

 

.............................................                   ................................................... 

      František Mašek                            Mgr. Jarmila Pavlišová 

         poskytovatel                                        objednatel 

 

 

 

 

 

  


